

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2020 r.

Polecony

adres do korespondencji:

Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Praga” w Warszawie
ul. Białostocka 11, 03-748 Warszawa

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Szanowny Panie Premierze,

działając w imieniu środowiska spółdzielni mieszkaniowych, zwracamy się z prośbą o możliwie jak najszybsze podjęcie działań, przygotowanie programów osłonowych oraz rozwiązań ustawowych, które ułatwiłyby spółdzielniom działalność w związku z ogłoszeniem na terenie całego kraju stanu epidemii z uwagi na coraz większą liczbę zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2.

Obecna sytuacja, z którą muszą się mierzyć spółdzielnie mieszkaniowe jest bezprecedensowa. W zasobach spółdzielni mieszka około 10 milionów osób, co stanowi ponad ¼ naszego społeczeństwa. Sprawne funkcjonowanie spółdzielni ma istotny wpływ na codzienne życie mieszkańców i ich bezpieczeństwo, zwłaszcza w tak trudnym okresie spowodowanym pandemią koronawirusa. W tej sytuacji zwracamy się do Pana Premiera o pomoc i prosimy o podjęcie działań m. in. w następujących kwestiach:

1. Pomoc w zdobyciu środków ochronnych

Spółdzielnie jako zarządcy setek tysięcy budynków mieszkaniowych w Polsce podjęły ogromny wysiłek na rzecz ograniczenia rozprzestrzeniania się koronawirusa. Już w pierwszych dniach od wybuchu epidemii spółdzielnie podjęły z własnej inicjatywy wszelkie działania zapobiegawcze i ostrożnościowe. Rozszerzyliśmy i ułatwiliśmy obsługę interesantów przez Internet, mailowo, czy przez telefon, bez konieczności załatwiania spraw bezpośrednio w biurach spółdzielni. Własnymi siłami podejmujemy starania, aby skutecznie dezynfekować części wspólne budynków (klatki schodowe, piwnice, windy, poręcze, klamki, domofony itp.). Działania spółdzielni mieszkaniowych w dbaniu o czystość i dezynfekcję części wspólnych budynków jest ogromnym wsparciem dla organów i służb państwowych oraz samorządowych w walce z epidemią koronawirusa.

Osiedla spółdzielni to zazwyczaj ogromne skupiska ludzi. Dlatego spółdzielnie mieszkaniowe traktują walkę z rozprzestrzenianiem się koronawirusa bardzo poważnie. Niestety środków do dezynfekcji powoli zaczyna brakować, a te które są dostępne, stają się coraz droższe. Aby skutecznie przeciwdziałać rozprzestrzenianiu się pandemii, także dla pracowników spółdzielni niezbędne są środki ochrony osobistej (rękawiczki, maseczki ochronne itp.), które również są coraz trudniej dostępne. W przypadku dalszego dynamicznego rozwoju epidemii możemy mieć do czynienia ze wzrostem poczucia zagrożenia (szczególnie w sytuacji braku materiałów ochronnych) wśród pracowników obsługi, których specyfika pracy wymaga codziennych kontaktów międzyludzkich. Do takich pracowników zaliczyć należy m.in.: administratorów, gospodarzy domów, portierów, konserwatorów, itp.

Zamknięcie żłobków, przedszkoli i szkół spowodowało zaś, że wielu pracowników nie pracuje, gdyż opiekuje się dziećmi. Inni zaś z troski o swoje zdrowie i życie coraz częściej protestują i boją się wykonywać niektórych zadań. Część, z uwagi na swój wiek lub stan zdrowia, a co za tym idzie wysoką grupę ryzyka zachorowania na COVID-19, udało się na zaległe urlopy lub jest zwolniona ze świadczenia pracy.

Całkiem realna jest zatem sytuacja, w której właściwe zarządzanie i administrowanie budynkami zostanie utrudnione, a w skrajnych przypadkach nawet zaprzestane. W czasie epidemii mieszkańcy muszą mieć poczucie, że o ich budynki, czystość i bezpieczeństwo, spółdzielnia zadba jak najlepiej, zwłaszcza gdy większość z mieszkańców, wsłuchując się w słuszne apele władz, stara się pozostawać w domach. Bez pomocy Państwa spółdzielnie tym zadaniom w dłuższym okresie mogą nie sprostać.

W związku z powyższym pomoc materialna lub finansowa w celu zdobycia ww. środków ochronnych dla spółdzielni mieszkaniowych i ich pracowników jest niezbędna. Prosimy także o wsparcie odpowiednich służb, które pomogłyby nam dokonywać regularnej dezynfekcji części wspólnych budynków.

2. Przekazanie spółdzielniom odpowiednich procedur na wypadek kwarantanny oraz innych sytuacji kryzysowych lub problemowych

Z uwagi na coraz większą liczbę zakażeń koronawirusem, coraz częściej dochodzi do sytuacji, że w budynkach spółdzielni mieszkają osoby, wobec których stosowana jest obowiązkowa kwarantanna z powodu zakażenia lub podejrzenia zakażeniem koronawirusem. Przyjazd ambulansu z ratownikami ubranymi w kombinezony ochronne wzbudza od razu ogromne obawy wśród sąsiadów i pracowników.

W związku z powyższym prosimy o przygotowanie i przekazanie spółdzielniom stosownych procedur, dzięki którym moglibyśmy wspomóc działania Państwa w walce z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, m. in. zawierających informacje o: zabezpieczeniu mieszkańców przed epidemią; w zakresie prawidłowej dezynfekcji w budynkach oraz wokół nich; organizacji odbioru odpadów komunalnych od osób objętych kwarantanną; czy pracownik spółdzielni np. gospodarz domu, jest uprawniony do poinformowania stosownych organów o osobach łamiących kwarantannę lub inne obostrzenia. Prosimy również o rozważenie stworzenia specjalnej platformy komunikacyjnej, dzięki której w

sytuacjach kryzysowych spółdzielnie miałyby możliwość szybkiego kontaktu z właściwymi służbami.

Problemów związanych z właściwym przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa oraz walką z rozprzestrzenianiem się koronawirusa jest coraz więcej. Przykładem bardzo ważnego problemu do rozwiązania jest kwestia składowania odpadów komunalnych wytwarzanych przez osoby objęte obowiązkową kwarantanną we własnych mieszkaniach. Takie odpady mogą być niebezpieczne, z uwagi na bardzo duże prawdopodobieństwo zanieczyszczenia koronawirusem. Uważamy, że w takiej sytuacji odpady komunalne powinny być odbierane bezpośrednio od osoby objętej kwarantanną przez wyspecjalizowane służby. Ciężko w takiej sytuacji prosić osoby trzecie np. sąsiadów, czy pracowników spółdzielni o pomoc przy wyrzucaniu takich odpadów i składowaniu ich we wspólnych altanach śmietnikowych. Grozić to może skażeniem części wspólnych budynków np. klatek schodowych, wind czy też samych altan śmietnikowych i dalszym rozprzestrzenianiem się koronawirusa.

3. Pomoc finansowa dla mieszkańców w związku z ponoszonymi opłatami związanymi z utrzymaniem ich lokali

W spółdzielniach mieszkaniowych otrzymujemy coraz więcej telefonów i informacji od swoich mieszkańców o coraz trudniejszej sytuacji finansowej w ich budżetach domowych w związku wprowadzeniem stanu epidemii. Mieszkańcy zaczynają się obawiać utraty prac lub istotnego zmniejszenia dochodów. Część z nich już znalazło się w takiej sytuacji. Pandemia zakażeń koronawirusem może skutkować recesją gospodarczą, co przełoży się na wzrost bezrobocia i spadek wynagrodzeń. Stąd też w najbliższym czasie można spodziewać się coraz większych zaległości finansowych mieszkańców wobec spółdzielni, w których zamieszkują. Powyższa sytuacja dotyczy również najemców lokali użytkowych, którzy często zmuszeni zostali zaprzestania działalności (np. żłobki, przedszkola, fryzjerstwo, kosmetyka, drobne usługi), co wiąże się z kompletną utratą przez nich dochodów. My ze swojej strony staramy się odrażać, zawieszać bądź umarzać płatności naszym mieszkańcom, czy najemcom z uwagi na ich trudną sytuację. Niestety, ze względu na ograniczone możliwości finansowe, spółdzielnie w dłuższym okresie nie będą w stanie wziąć na siebie takiego ciężaru.

W związku z powyższym istnieje pilna potrzeba stworzenia specjalnych programów osłonowych, które wspomogą finansowo mieszkańców i przedsiębiorców wynajmujących lokale w uiszczaniu opłat związanych z utrzymaniem ich lokali, a spółdzielniom zachować płynność finansową.

4. Działania osłonowe dla spółdzielni mieszkaniowych

Utrata płynności finansowej przez spółdzielnie, na skutek możliwej recesji gospodarczej, wpłynęłaby bardzo negatywnie na ich funkcjonowanie, co może przełożyć się standard świadczenia usług związanych z zarządzaniem i administrowaniem nieruchomościami, prowadzeniem remontów, czy budownictwem mieszkaniowym. Poza tym spółdzielnie mieszkaniowe to także miejsca spotkań lokalnej społeczności. Spółdzielnie mieszkaniowe prowadzą dla swoich członków kluby osiedlowe, w których oferowane są liczne zajęcia

kulturalne, sportowe, czy naukowe. Wiele młodych osób w klubach rozwija swoje talenty i zainteresowania, zaś dla osób starszych kluby osiedlowe niejednokrotnie są najbliższym miejscem, w których seniorzy mogą spotykać się i aktywnie spędzić czas. Utrata płynności finansowej może spowodować, że ta działalność zostałaby mocno ograniczona, a w niektórych przypadkach nawet zlikwidowana.

Warto zwrócić uwagę, że spółdzielnie z własnych środków i własnymi siłami dbają o zagospodarowanie przestrzeni publicznej. Inwestujemy w publicznie dostępne place zabaw, boiska sportowe, czy siłownie plenerowe. Niejednokrotnie spółdzielnie, utrzymując ww. infrastrukturę, wyręczają w ten sposób samorządy. Utrata płynności finansowej spółdzielni może spowodować, że miejsca te będą ulegać stopniowej degradacji.

W związku z powyższym w naszej ocenie niezbędne jest czasowe obniżenie lub zwolnienie z niektórych obciążeń podatkowych, w tym od prowadzonej działalności gospodarczej. Odpowiednie ulgi powinny czasowo dotyczyć także opłat ponoszonych przez spółdzielnie na rzecz jednostek samorządu terytorialnego jak np. rocznych opłat z tytułu ustanowionego użytkowania wieczystego na nieruchomościach nieobjętych ustawą „przekształceniową”, czynszów dzierżawnych, podatków od nieruchomości. W szczególności samorządy powinny wstrzymać się od pobierania opłat z tytułu władania nieruchomościami, na których znajdują się budynki spółdzielcze, a których stanu prawnego samorządy od lat nie regulują.

5. Zmiana terminu przeprowadzenia walnego zgromadzenia w 2020 r.

Zgodnie z art. 8³ ust. 2 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych zarząd zwołuje walne zgromadzenie przynajmniej raz w roku w ciągu 6 miesięcy po upływie roku obrachunkowego. Dla większości spółdzielni rok obrachunkowy kończy się z dniem 31 grudnia, a co za tym idzie spółdzielnie te muszą zwołać i przeprowadzić walne zgromadzenie do końca czerwca. Zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw *jeżeli ustawowy termin zwołania walnego zgromadzenia spółdzielni albo zebrania właścicieli lokali przypada w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, trwającego w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy lub ogłoszonego bezpośrednio po okresie trwającym w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy, ulega on przedłużeniu o 6 tygodni od dnia odwołania tego stanu*. Obecnie nie jest możliwe stwierdzenie, kiedy stan epidemii zostanie w Polsce odwołany. Stąd też wiele spółdzielni może nie zdążyć przygotować i zwołać walnych zgromadzeń w ciągu 6 tygodni od ustania stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. Pragniemy zwrócić uwagę, że w walnym zgromadzeniu uczestniczy duża liczba osób (od kilkudziesięciu do kilkuset). Nawet jeśli za kilka – kilkanaście tygodni stan epidemii (zagrożenia epidemicznego) zostanie odwołany, to ryzyko rozprzestrzeniania się koronawirusa prawdopodobnie wciąż będzie duże. Tym samym organizowanie zebrań, w których zazwyczaj uczestniczy zdecydowanie powyżej 50 osób, może być w dalszym ciągu ryzykowne.

Ponadto duże spółdzielnie, ze względu na dużą liczbę członków, najczęściej organizują walne zgromadzenia w kilku częściach w wynajętych salach. Stąd też po odwołaniu stanu epidemii liczba organizowanych walnych zgromadzeń w jednym czasie może być na tyle duża, iż wiele spółdzielni spotka się z problemem wynajęcia odpowiednich pomieszczeń do zorganizowania walnego zgromadzenia. Warto również zauważyć, że po odwołaniu stanu epidemii lub zagrożenia epidemicznego okres organizowania walnych zgromadzeń może przypaść na okres wakacyjny – ze względu na okres urlopowy trudno będzie zorganizować takie zebranie. Frekwencja na walnym zgromadzeniu podczas wakacji będzie bardzo niska.

W związku z powyższym koniecznym wydaje się wprowadzenie zmian ustawowych, które w 2020 roku pozwolą spółdzielniom mieszkaniowym zwoływać walne zgromadzenia do końca listopada b.r.

6. Kadencja rady nadzorczej i innych organów statutowych wybieranych bezpośrednio przez członków spółdzielni

Specustawa o „tarczy antykryzysowej” nie uwzględnia kolejnego istotnego problemu dotyczącego funkcjonowania organów spółdzielni, które wybierane są bezpośrednio przez członków spółdzielni, zazwyczaj przez walne zgromadzenie np. rada nadzorcza. Zgodnie art. 8² ust. 4 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych *kadencja rady nadzorczej nie może trwać dłużej niż 3 lata*. W związku z powyższym przesunięcie terminów organizacji walnych zgromadzeń spowoduje, że nowa rada nadzorcza nie zostanie wybrana, a co za tym idzie spółdzielnia przez pewien okres (nie wiadomo jak długi) funkcjonować będzie bez organu nadzorczego. W związku z powyższym konieczna jest nowelizacja ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, która odpowiednio wydłuży kadencyjność rad nadzorczych i innych organów statutowych wybieranych przez członków spółdzielni w drodze głosowania.

Przedstawione sytuacje to tylko część problemów, z którymi spółdzielnie spotykają się lub mogą mieć styczność w związku z wprowadzonym stanem epidemii. W tym celu prosimy Pana Premiera o wyznaczenie osób, z którymi środowisko spółdzielcze mogłoby mieć stały kontakt w celu rozwiązywania doraźnych i długofalowych problemów spowodowanych pandemią. Dzięki takiej platformie komunikacyjnej zarówno stronie rządowej, jak również spółdzielniom mieszkaniowym będzie łatwiej reagować na różne niespodziewane i trudne sytuacje. Prosimy także o analizę przedstawionych zagrożeń oraz udzielenie niezbędnej pomocy, a także zaproponowanie rozwiązań, które pomogą spółdzielcom przejść ten trudny czas. Jako środowisko spółdzielcze jesteśmy gotowi do rozmów i z chęcią weźmiemy udział w konsultacjach nad przygotowywanymi propozycjami.

PEŁNOMOCNIK ZARZĄDU

Wiesław Krawczyński

SPÓŁDZIELNIA BUDOWLANO-MIESZKANIOWA
„TORWAR”
00-443 Warszawa, ul. Górnośląska 9/11
Identyfikator 001984008 nr 1

Z poważaniem
PREZES ZARZĄDU WSM

mgr inż. Barbara Różewska
WARSZAWSKA
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
01-737 Warszawa, ul. Elbląska 14
tel 561 34 00

SPÓŁDZIELNIA BUDOWLANO-MIESZKANIOWA
„DOM”
02-482 Warszawa, ul. Fasołowa 37
tel. 22 863 92 48, 22 863 90 06
sekretariat@sbm-dom.com.pl

PREZES ZARZĄDU
SBM „DOM”

mgr Jacek Frydryszak

Z-ca PREZESA ZARZĄDU
S.M. „ANIN”
R. Bieńko
Renata Bieńko

PREZES ZARZĄDU
S.M. „ANIN”
J. Drabik
mgr inż. Janusz Drabik

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„ANIN”
04-643 Warszawa, ul. Pazińskiego 6 lok.01
tel. 22 812 06 01, tel/fax 22 815 29 78

CZŁONEK ZARZĄDU
Spółdzielni Mieszkaniowej „Ksawerów”
J. Powsiński
mgr Jacek Powsiński

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„KSAWERÓW”
www.smksawerow.pl
tel. 22 843 25 17
al. Niepodległości 43, 02-653 Warszawa
NIP: 525-001-14-73 REGON: 011020095

CZŁONEK ZARZĄDU
Spółdzielni Mieszkaniowej „Ksawerów”
M. Frąckiewicz
mgr Maryna Frąckiewicz

Prezesa Zarządu
SBM WARDOM
S. Cielas
mgr inż. Stefan Cielas

SPÓŁDZIELNIA
BUDOWLANO MIESZKANIOWA
WARDOM
01-864 Warszawa, ul. Kochanowskiego 49
☎ 22 669-71-49
(3)

Z-ca Prezesa Zarządu
SBM WARDOM
W. Wdowicki
inz. Wojciech Wdowicki

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„MIĘDZYNARODOWA”
ul. Międzynarodowa 44, 03-922 Warszawa
REGON: 016117356, NIP: 113-21-77-612
tel. 22 617 22 12

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„MOKOTÓW”
Ul. Niedźwiedzia 14A, 02-737 Warszawa
tel. 509-093-958, 022-847-65-20
022-825-11-42, NIP 525-001-07-41

Prezes Zarządu
SBM „Mokotów”
M. Jaroszkiewicz
Marek Jaroszkiewicz

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
im. Gen. Józefa Sowińskiego
Warszawa, ul. Redutowa 50
ZARZĄD

PREZES ZARZĄDU
P. Long
mgr Paweł B. Long

Prezes Zarządu
S.M. „Międzynarodowa”
mgr inż. Krzysztof Preychodzeń
K. Preychodzeń
Wiceprezes Zarządu
S.M. „Międzynarodowa”
A. Maciejewski
Andrzej Maciejewski

SPÓŁDZIELNIA BUDOWLANO-MIESZKANIOWA
„STOKŁOSY”
ul. Jastrzębowski 22
02-786 Warszawa
Regon 011052385 NIP 525-001-13-6
KRS 000010205

CZŁONEK ZARZĄDU
K. Berliński
Krzysztof Berliński

ZASTĘPCA PREZESA
ds. techniczno-eksploatacyjnych
S.M. „STAWKI”
S. Ozarowski
Sylwester Ozarowski

ZASTĘPCA PREZESA
I. Bocianowska
Iwona Bocianowska

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„WYŻYNY”
02-795 Warszawa
ul. Śt. Kazury 5

PRZEWODNICZĄCY
Rady Nadzorczej SBM STOKŁOSY
R. Skibiński
Robert Skibiński

Z-ca PREZESA ZARZĄDU
C. Graczyk
inż. Cyryl Graczyk

PREZES ZARZĄDU
S.M. „STAWKI”
B. Ziobrowska
Beata Ziobrowska

Prezes Zarządu
Spółdzielni Mieszkaniowej
„Słaz nad Dolinką”
G. Jakubiec
Grzegorz Jakubiec

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„STAWKI”
Warszawa, ul. Dzika 4
02-038, 022 831 80 75
02-038-17, Regon 006237000
(1)

Spółdzielnia mieszkaniowa
"STARÓWKA"
ul. Pańska 59
00-830 Warszawa
tel. (22) 620-87-12, fax (22) 652-35-64

ZASTĘPCA
ds. Członkowsko-Exploatacyjnych
SM „Starówka”
mgr Joanna Strumińska

PREZES
Dyrektor SM „Starówka”

Inż. Alicja Burkacka

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„SZWOLEŻERÓW”
00-467 Warszawa, ul. Dragonów 8
tel. 22 840-57-52, 22 840-47-92
NIP: 525-001-18-69, REGON: 011503847

Prezes Zarządu
SM „Szwoleżerów”

Anna Deredas

SPÓŁDZIELNIA BUDOWLANO-MIESZKANIOWA
„Ateńska”
077 Warszawa, ul. Arabska 9
02-03-24; fax 671-49-13

PREZES ZARZĄDU
SBM „Ateńska”

mgr inż. Jarosław Machlewski

Spółdzielnia Mieszkaniowa
"ŻELAZNA BRAMA"
00-138 Warszawa, Pl. Mirowski 14
NIP: 525-000-69-57
REGON: 001418061

PREZES ZARZĄDU
Spółdzielni Mieszkaniowej
"Żelazna Brama"

mgr inż. Wojciech Grabowski

Spółdzielnia Mieszkaniowa
"GÓRCZEWSKA"
1-318 W-wa, ul. Doroszewskiego 4
tel. 664-69-72
fax 665-20-14

Zastępca Prezesa
ds. Technicznych i Eksploatacji

mgr inż. Małgorzata Cichocka

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
"SZASERÓW"
04-346 Warszawa, ul. Szklanych Domów 5D lok. 39

PREZES ZARZĄDU
S. M. "SZASERÓW"

mgr inż. Krzysztof Wreń

WSBM CHODCZÓWKA
CZŁONEK ZARZĄDU
ZASTĘPCA PREZESA
ds. techniczno-eksploatacyjnych

mgr inż. Marcin Łuczkiewicz

PREZES ZARZĄDU

inż. Edward Młynarczyk

PREZES ZARZĄDU
Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
"Żoliborz Centralny"
Barbara Hruszowiec

WARSZAWSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
"ŻOLIBORZ CENTRALNY"
ul. Próchnika 6, 01-585 Warszawa
tel. 22/839 96 63
NIP: 5250012774

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
ul. Próżny 33A lok. 55
01-585 WARSZAWA
tel. 22 663-04-18

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Jacek Popławski

Spółdzielnia Mieszkaniowo-Budowlana
..imielin..
02-776 Warszawa, ul. Malinowskiego 5
tel. 641-59-91, 641-59-92 (2)

Kierownik
Działu Księgowości
mgr Barbara NikolaJul

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
"Ostrobramska"
ul. Tarnowiecka 7, 04-174 Warszawa
tel. 22 612-56-66

Dariusz Kujawa
PREZES ZARZĄDU
mgr Dariusz Kujawa
(1)

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
"Ostrobramska"
ul. Tarnowiecka 7, 04-174 Warszawa
tel. 22 612-56-66

ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
"PRAGA"
03-748 Warszawa, ul. Białostocka Nr 11
tel. (22) 619-12-21 (1)

CZŁONEK ZARZĄDU

Anna Dobosz
Anna Dobosz

UNIA SPÓŁDZIELNIOWYCH MIESZKANIOWYCH
W POLSCE
03-748 Warszawa, ul. Białostocka 44/51
tel.: 22 620 0067, kom.: 793 874 832
Regon: 430022690, NIP: 716-18-00-440
biuro@uniasm.pl

PREZES ZARZĄDU
Andrzej Piórolubczak
Andrzej Piórolubczak